obuen-

Citius &
luminabi-
uo omnium
um, auspi-
o virtutum
i omnium
felicitates
salutari &
orum au-
nem tene-
itate exor-
i animata
romouebi-
perio & jus-
ergastulo
ranti Tu,
is fuci in-
nias mihi
men graui-
tut. Ape-
egum glo-
is luminis
aperta lu-
ritatis est,
nucleabit.
culis noua
im in ipso
viuidiori
speciebus
us ad tan-
rius cæcu-
vmbra ad-
in vanum
curiositati
famulitio,
in; sere-
t, omnia
lectatione
d certius,
tate mihi
obuen-
tum spero, & promitto. Facile id coniectare possum, ex
communi gaudio, quod omnia peterrat animos; rarus enim est, qui
Te aliquo grata non excipiat indicia alij affectu fidissimo, alij voca-
suada, hī muto amore, illi consonā Splendori Tuo rubā, hi liquidō
appreciationum pectorē, illi firmis in oppositione, & defensione Ma-
jestatis, pectoribus: hinc Parentum cum charissimis liberis salutatio-
nes, illinc senum cum nutibus gratulationes; ex hac infantium pue-
rorum clamor, ex altera parte lumen gratissimum obsequium vn-
diq; circumstant. Quod prolixè, cumulateq; dum Tibi famularū
mihi vni licet parcet, grata tamen hoc sermone famulari qui contingat
& certe contigisse melius sufficientiusq; non poterit, quam dum Ma-
jorum Tuorum virtutibus, quae in Te velut speculo & vno Exempla-
ri clarent, occupabor. Splendor hic Tuus Imperatorum, Regum
Principum ad genesim Poloniam translatus, faciem mihi præbebit, qui
non à me Oratore vno, ac mea fide, sed à seculorum serie, à consciens-
tia mortalium, & rebus toto orbe gestis, ab Historijs Annalibusq; sit
exigendus, ad cuius transparentia, & diffusionis terminos Demothe-
nis ipsius succumberet. Oratio, & fulminatrix illa Periclis Eloquen-
tia. De quo non eā quā par est dicendi si non loquar facultate, haud
mihi soli pena remanebit, sed etiam illi, qui Isocratis panathen aicū
inutatus, aliquod periculum sperandum, ad eiusq; sufficientem expla-
nationem insinuum (ita arbitror) esset, quidquid vniuersa nostra di-
cendi ars, omnis loquendi facultas, haberet primarium. Stirps ete-
nim hæc, in qua ille radios egit, omnium ferè gentium annorumque
memoriā celebratur, quam antenata seculi depraedicant, quam ipsa
in posteris æternitas spectabit, & in cuius encomijs, dum tot desuda-
uere Panegyristæ, Harpocraticum eligere silentium maluerent, quam
modulis inconcinnis tam magna humerisq; suis grauisima tenore
præsumpsissent. Mirabuntur, & obstopelcent Posteri Imperia. Tu
Austriacæ Domus, Regna, Provincias, Ducatus non in septentrione
solummodo nostro subactos, sed in totam Europam prolatos, pugnas
miraculo Christianitatis exactas, victorias Orbì vix auditas, barbaris
hostibus notas, triū phœbelli ac pacis artibus acquisitos, trophya in o-
omni loco, in omni acie reportata. Neque immerito possedist tot
partes, quascunq; vobis non cæci rerum humanatum Domina fortu-
na adiecit, sed quas virtus nulli vñquam ante vos comparata instaura-
vit, per quam serenius coruscabit vestii incliti germinis gloria, quando
hic natalium Splendor per radios motum, per fibras virtutum ac lim-
pidissimos eloquiorum fontes repercutitur. Ordinatissimo modo hæc
Genethliacæ Lineæ, per puncta Hereditariæ gloriae in secula deferent-

tur,

tur, inuio per posterorum vias rotabuntur circumactu, dum virtutem
primam, & gloriam Originis vestræ tanquam punctum centrale respi-
cient. Augmenta, & incrementa magna heroicarum ex Austria
mentium terris illabentur nostris; vt pote illâ cœlesti benedictione,
illo in DEVMObsequio irrorata, nec non eiusmodi pacto & fœdere,
certo veluti impetu, per Thronos & Maiestates, per Fasces & Currules
ad æternitatem sublimata. Injuriam sanguis iste in Imperatoribus,
Regibus, Ducibus, per Cyclos Orbis, per seculorum fastos, ac tempo-
rum lustra non patietur, qui baiulum se Regi Regum dedit, conces-
sit. Crescere nunquam non poterit, qui satis Equo porreto Flaminii
annorum, meritorumq; compage increuerat, imo in magna virtutum
fastigia excreuerat, iamque sueto tantæ in cœlum Religionis, tractu
maturauerat. Cessisset tum temporis vel ipse Charmus cum sua A-
cademia ad cuius valvas, primus aras amoris exerat. Felicior in
Austriaca origine aperta schola vbi maxima & meritò pietas vnicuiq;
tutissima virtus aram suam, illius amoris Diuini obtinuit. Veris-
sima Ara, in qua DEVS Regnorum dator huic vestro O REGINA
Sanguini felicissimè per hanc humilitatem, vile obsequium, Regna
Imperiaq, inscripsérat. Hæredes jure meritissimo vocati potestis
Imperij, pro quo ab ipso DEO spōsionem accepistis, eum vadem &
obsidem præsentis, futuræque gloriæ habebitis, successores alios nō
timete, alienigenæ procul a vobis, penes quos proximè DEVS. Nō
fucatus splendor vestræ Domui famulatur, qui à splendidissima luce
elementa & initia sumpsit. Difficile tum temporis magnos, qui-
cunq; vixerat, non fuisset auguratus in RVDOLPHO Iulie & Clo-
douæ gentis sanguine Hapsburgi Comite, spiritus, quando spiracu-
lum vitæ, omnis naturæ Creator in manibus sui vicarij eius præsens
intererat Comitatui, iam tum in pectoribus publico consensu felicita-
tum non vana omina meruerat, qui accenso in se æterni amoris igne
se & Equum votivam DEO victimam tradiderat. Bona auspicia,
præclara Exempla, quibus tanquam gradibus, ad magnum splendorē,
& hominum prædicationem eius pietas ascendebat. Infallibilis se-
quentium annorum idæa, quam RVDOLPHVS in campis per libe-
ram cessionem præformauit, & aliquot illa jugera, pedibus suis men-
sa in vastissimas Geometriæ spheras reduxit, illumq; paruum Equi-
tatus circulum, in longos mercedis ac fructus uberrimi, per Impera-
trices Aquilas, atq; augustas opes, circos ampliavit. Egerat fortissimè,
dicamne fidelissimè, dum suæ posteritati transacta generosè omnia
reliquisset. Est iam video virtutibus quolibet lustro autumnus,
temporum vicissitudinibus, & cæli Lunationibus non arctatus, in quo